СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с представителями совета обучающихся

19.11.2021 № 44/17-02-50

Председательствующий - В.О. Титов, первый заместитель декана

Секретарь - Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали:
Начальник Учебного отдела
по направлению экономика Н.В. Круковская

Член совета обучающихся
Член совета обучающихся
Член совета обучающихся
Член совета обучающихся
Член совета обучающихся
Член совета обучающихся
Член совета обучающихся

Е.Ю. Афанасьева
Д.О. Бикмухаметова
П.А. Ворожцов
Ф.Э. Гусейнова
М.М. Рахман Хашими
Г.А. Федулов
Ф.Л. Юсифов

Повестка дня:
1. О формате обучения
2. О выборах в совет обучающихся
3. О формате взаимодействия с обучающимися
4. О приобретении лицензий на программное обеспечение

1. О формате обучения
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, Н.В. Круковская, Е.Ю. Афанасьева, Ф.Э. Гусейнова

С 22.11.2021 учебные занятия будут проходить в смешанном формате. Те
обучающиеся, которые по объективным причинам не смогут присутствовать на занятиях
очно, должны проинформировать учебный отдел личным заявлением по корпоративной
электронной почте. Групповые заявления (например, только от старост) не могут быть
рассмотрены сотрудниками Учебного отдела.

Вопрос о проведении промежуточной аттестации с использованием
информационно-коммуникационных технологий (далее - ИКТ) находится в процессе
рассмотрения и будет обсуждаться с заведующими кафедрами 23.11.2021.

Вопрос о возможности проведения отдельных занятий или мероприятий текущего
контроля в рамках дисциплин с применением ИКТ предварительно следует обсуждать с
преподавателями.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2

2. О выборах в совет обучающихся
В.О. Титов, Г.А. Федулов, Ф.Л. Юсифов

Выборы в президиум совета обучающихся по направлению Экономика состоятся
29.11.2021. Связанные с этим текущие вопросы решаются во взаимодействии с первым
заместителем начальника управления по работе с молодежью по направлениям
Международные отношения, Социология, Политология и Экономика Л.И. Ятиной.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

В.О. Титов, Г.А. Федулов, Ф.Л. Юсифов
Обо всех острых вопросах/проблемах, возникающих в ходе образовательного

процесса, помимо уже известных каналов, обучающиеся могут также сообщать
руководству факультета при помощи Гугл-таблицы, которую сделал Ф.Л. Юсифов.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Ф.Э. Гусейнова обратилась с вопросом о возможности приобретения
Университетом дополнительных лицензий на программный пакет «Stata» для
возможности обучающимся использовать программу удаленно, а не только из
аудитории.

В.О. Титов обещал уточнить у коллег из Управления - службы информационных
технологий информацию об имеющихся лицензиях и возможности использования
данного прикладного обеспечения удаленно.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О формате взаимодействия с обучающимися

4. О приобретении лицензий на программное обеспечение
Ф.Э. Гусейнова, В.О. Титов

Председательствующий В.О. Титов

Секретарь Н.А. Шихалева